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T R I B U N A L E  D I  R O M A
S E Z I O N E  E E . I I .

Perizia dell'Esperto ex art. 568 c.p.c. Arch. Romeo Teresa, nell'Esecuzione Immobiliare 195/2023 del R.G.E.

contro

     **** Omissis ****
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INCARICO

In data 14/03/2024, il sottoscritto Arch. Romeo Teresa, con studio in Via Ugo Ojetti, 16 - 00137 - Roma (RM),  
email info@teresaromeo.it,  PEC t.romeo@pec.archrm.it, Tel. 348 0121399, Fax 06 8293246, veniva nominato 
Esperto ex art. 568 c.p.c. e in data 18/03/2024 accettava l'incarico e prestava giuramento di rito.

PREMESSA

I beni oggetto di pignoramento sono costituiti dai seguenti immobili:

• Bene N° 1 - Villetta ubicata a Roma (RM) - Via Ermanno Ferrero, 131, interno 1, piano T-1 (Coord. 
Geografiche: 41.78364027731364, 12.325452176056944)

DESCRIZIONE

Porzione di villino plurifamiliare sito in località “Dragona” nel X Municipio, nel quadrante di Roma Sud/Ovest, 
esternamente al Grande Raccordo Anulare. L’unità residenziale, con annessa corte di pertinenza esclusiva si 
sviluppa su due piani ed composta, al piano terra, da soggiorno, cucina, bagno e corpo scala;  al piano primo da 
due camere, bagno e terrazzo a livello. Ricade nell’area di recupero urbanistico ”Zona O - 42 Dragona", oggetto 
di una lunga successione di interventi di recupero, con obiettivi di adeguamento e di potenziamento dei servizi 
pubblici, scolastici, culturali e sociali, ancora, in gran parte da attuare. Buoni i collegamenti pubblici grazie alla 
presenza della ferrovia regionale Roma-Lido.

La vendita del bene non è soggetta IVA.

Per il bene in questione non è stato effettuato un accesso forzoso.

L’immobile non risulta realizzato in regime di edilizia residenziale pubblica convenzionata e agevolata e 
finanziata in tutto o in parte con risorse pubbliche, con vincoli ancora vigenti a carico del proprietario debitore.

Il numero civico dell'unità residenziale è il 131. Pertanto risulta errato il numero civico 133, riportato in 
Catasto e negli Atti.

LOTTO UNICO

Il lotto è formato dai seguenti beni:

• Bene N° 1 - Villetta ubicata a Roma (RM) - Via Ermanno Ferrero, 131, interno 1, piano T-1

COMPLETEZZA DOCUMENTAZIONE EX ART. 567

Si attesta che la documentazione di cui all'art. 567 c.p.c., comma 2 risulta completa.
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TITOLARITÀ

L'immobile oggetto dell'esecuzione, appartiene ai seguenti esecutati:

• **** Omissis **** (Proprietà 1/1)

L'immobile viene posto in vendita per i seguenti diritti:

• **** Omissis **** (Proprietà 1/1)

CONFINI

L'unità immobiliare, comprensiva della corte esclusiva, confina con via Ermanno Ferrero, porzione di villino 
subalterno 503, corte subalterno 504, particella catastale n° 3117 dello stesso Foglio, salvo altri. 

CONSISTENZA

Destinazione Superficie
Netta

Superficie
Lorda

Coefficiente Superficie
Convenzional

e

Altezza Piano

Abitazione 57,00 mq 67,00 mq 1 67,00 mq 2,60 m Terra

Giardino 120,00 mq 120,00 mq 0,18 16,92 mq 0,00 m Terra

Abitazione 34,00 mq 41,00 mq 1 41,00 mq 2,70 m Primo

Totale superficie convenzionale: 124,92 mq

Incidenza condominiale: 0,00  %

Superficie convenzionale complessiva: 124,92 mq

I beni non sono comodamente divisibili in natura.

La porzione di immobile da demolire non è stata inserita nella consistenza vendibile. Nella superficie edella 
corte è stata inclusa l'area di sedime della porzione da demolire.

CRONISTORIA DATI CATASTALI

Periodo Proprietà Dati catastali

Dal 20/12/1990 al 03/01/2007 **** Omissis **** Catasto Fabbricati
Fg. 1103, Part. 904, Sub. 3, Zc. 6
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Categoria A7
Cl.4, Cons. 8
Piano T-1

Dal 03/01/2007 al 05/03/2008 **** Omissis **** Catasto Fabbricati
Fg. 1103, Part. 904, Sub. 501, Zc. 6
Categoria A7
Cl.5, Cons. 6
Superficie catastale 144 mq
Rendita € 1.053,57
Piano T-1
Graffato 502

Dal 05/03/2008 al 06/09/2024 **** Omissis **** Catasto Fabbricati
Fg. 1103, Part. 904, Sub. 501, Zc. 6
Categoria A7
Cl.5, Cons. 6
Superficie catastale 144 mq
Rendita € 1.053,57
Piano T-1
Graffato 502

I TITOLARI CATASTALI CORRISPONDONO A QUELLI REALI.

DATI CATASTALI

Catasto fabbricati (CF)

Dati identificativi Dati di classamento  

Sezione Foglio Part. Sub. Zona
Cens.

Categori
a

Classe Consiste
nza

Superfic
ie

catastal
e

Rendita Piano Graffato

1103 904 501 6 A7 5 6 144 mq 1053,57 
€

T-1 502

Corrispondenza catastale

Non sussiste corrispondenza catastale.

Il numero civico dell'unità residenziale è il 131. Pertanto risulta errato il numero civico 133, riportato in 
Catasto. La planimetria catastale include un ampliamento di m.17 di superficie utile residenziale realizzato 
sull'originaria costruzione oggetto di istanza di  condono n. 0/521148/0 del 16.04.2004 - che è stata rigettata, 
in quanto il debitore esecutato non ha fornito la documentazione obbligatoria a lui richiesta in data 21.10.2019,  
dall’ufficio preposto, con nota prot. QI 162303, notificata il 22.10.2019.
Pertanto tale porzione (corrispondente alla cucina e al bagno , al piano terra, e al terrazzo, al primo piano) 
andrà demolita.

PRECISAZIONI
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Sono stati esaminati gli atti del procedimento e controllata la completezza dei documenti di cui all’art. 567, 
secondo comma, c.p.c.

PATTI

Nessuno

STATO CONSERVATIVO

L'immobile si presenta in pessimo  stato di manutenzione.

PARTI COMUNI

Sono parti comuni del fabbricato i beni comuni necessari (elementi strutturali - suolo, fondazioni, muri maestri, 
pilastri e travi portanti, tetto e lastrico solare, scale - parti necessarie all’uso comune –accessi, camminamenti, 
aree di sosta, facciate, corti); i beni comuni accessori (sistema centralizzato di distribuzione e di trasmissione 
dei servizi di energia elettrica, acqua, ecc.).

SERVITÙ, CENSO, LIVELLO, USI CIVICI

Non si rileva l'esistenza di servitù gravanti sul bene pignorato.

CARATTERISTICHE COSTRUTTIVE PREVALENTI

Fondazioni presumibilmente in cemento armato.
Esposizione:  Nord/Est, Sud/Ovest, Nord/Ovest, Sud/Est
Altezza interna media utile : 2.65 m.  ; 
Strutture  verticali in muratura portante.
Copertura: piana.
Tramezzature interne in  laterizio.
Pavimentazioni e rivestimenti in ceramica. 
Infissi esterni in alluminio. Porte in legno. 
Riscaldamento autonomo. 

STATO DI OCCUPAZIONE

L'immobile risulta occupato dal debitore esecutato **** Omissis **** 

F
irm

at
o 

D
a:

 R
O

M
E

O
 T

E
R

E
S

A
 E

m
es

so
 D

a:
 A

R
U

B
A

P
E

C
 S

.P
.A

. N
G

 C
A

 3
 S

er
ia

l#
: 2

f9
be

9b
aa

ca
09

bf
9f

38
7e

90
87

e6
d4

26
7

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



7 di 15 

PROVENIENZE VENTENNALI

Periodo Proprietà Atti

ATTO TRA VIVI - COMPRAVENDITA Terreno

Rogante Data Repertorio N° Raccolta N°

Giuseppe Pelloni di 
Velletri

17/11/1978 25161

Trascrizione

Presso Data Reg. gen. Reg. part.

Roma 1 12/12/1978 63343 48965

Registrazione

Presso Data Reg. N° Vol. N°

Dal 17/11/1978 al 
05/03/2008

**** Omissis ****

ATTO TRA VIVI - COMPRAVENDITA

Rogante Data Repertorio N° Raccolta N°

CIMMINO TULLIO 05/03/2008 65542 23911

Trascrizione

Presso Data Reg. gen. Reg. part.

Roma 1 11/03/2008 30373 15794

Registrazione

Presso Data Reg. N° Vol. N°

Dal 05/03/2008 al 
06/09/2024

**** Omissis ****

Per quanto riguarda l'immobile oggetto di pignoramento:

• Sussiste continuità nelle trascrizioni per il ventennio precedente alla data di trascrizione del 
pignoramento;

• La situazione della proprietà antecedente il ventennio della trascrizione del pignoramento risulta 
invariata;

• La situazione della proprietà risulta attualmente invariata.

FORMALITÀ PREGIUDIZIEVOLI

Dalle visure ipotecarie effettuate presso l'Agenzia delle entrate di Roma 1 aggiornate al 06/09/2024, sono 
risultate le seguenti formalità pregiudizievoli:
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Iscrizioni
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